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UDHEZIM

Nd2...Date/I...j.f?.q 2012

PER

ZHVILLIMIN E KONKURSEVE TE PRANIMIT, TARIFEN E REGJISTRIMIT PER
KONKURRIM NE DISA PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TE PARE ME KOHE TE

PLOTE DHE NE PROGRAMET E INTEGRUARA TE STUDIMEVE TE CIKLIT TE DYTE,
NE INSTITUCIONET PUBLIKE TE ARSIMIT TE LARTE,

VITI AKADEMIK 2012 - 2013

Mbeshtetur ne Nenin 102 te Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, si edhe ne
Nenin 33 dhe 75 te Ligjit Nr. 9741, date 21.05. 2007 "Per Arsimin e Larte ne
Republiken e Shqiperise", i ndryshuar, Vendirni nr 420, date 27.06.2012te Keahillit
te Ministrave, "Per kuotat e pranirnit ne institucionet publike te arsirnit te larte,
cikli i pare i studim.eve me kohe te plote dhe ne prograrnet e integruara te
studimeve te ciklit te dyte, si edhe tarifat e shkollimit per vitin akadernik 2012-
2013", si dhe ne zbatim te Vendimit te Keahil.lit te Ministrave nr. 78, date
08.02.2006 "Per krijirnin e matures shteterore dhe pranimet ne shkollat e larta
publike", i ndryshuar,

UDHE:Z0J:

1. Pranim.et rie programet e ciklit te pare te studim.eve me kohe te plote dhe ne
programet e integruara te studimeve te ciklit te dyte, per vitin akademik
2012-2013,ne:

1.1. Universitetin e Arteve te Tiranes (te gjitha programet e studirnit te
ciklit te pare me kohe te plote),

1.2. Akadernine e Arteve Shkoder (te gjitha prograrnet e studirnit te ciklit te
pare me kohe te plote),

1.3. Universitetin e Sporteve te Tiranes (te gjitha programet e studimit te
ciklit te pare me kohe te plote),

1.4. Universitetin Politeknik te Tiranes (programet e integruara te studirnit
te ciklit te dyte "Arkitekture" dhe "Arkitekture-Urbanist"),

1.5. Universitetin "Luigj Gurakuqi", Shkoder, (prograrni i studimit te ciklit
te pare mekohe te plote "Edukim Fizik dhe Sporte"),

1.6. Universitetin "Aleksander Xhuvani", Elbasan (prograrni i studimit te
ciklit te pare me kohe te plote "Edukim.Fizik dhe Sporte"),
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1.7. Universitetin U Aleksarider Moisiu", Durres (programet e studimit te
ciklit te pare me kohe te plote, te Fakultetit te Studimeve te Integruara
me Praktiken FASTIP),

te behen mbi bazen e rezultateve te Matures Shteterore dhe te rezultateve te
fituara nga konkursi i pranimit, i organizuar nga keto Institucione Publike te
Arsimit te Larte.

2. Ne Universitetin e Arteve te Tiranes dhe ne Akademine e Arteve ne
Shkoder, rezultatet e shkolles se mesme (nota mesatare e viteve te shkollimit
dhe gjithe provimet e Matures Shteterore), te llogariten ne masen 30% dhe
rezultatet e konkursit te pranimit ne masen 70%, sipas Tabeles nr. I,
bashkengjitur ketij Udhezimi. Konkurrimi per karidfdatet e Akadernise se
Arteve te Shkoclres do te kryhet rie bashkepunim me Universitetin e Arteve
te Tiranes, ne ambientet e ketij te fundit.
Kandidati qe nuk kalon pragun e pikeve minimale te konkursit te pranimit,
rie programin ku ka konkurruar, sipas Tabeles nr. 2, bashkerigjitur ketij
Udhozirni, sipas percaktirnit per program studimi, nuk fiton te drejten e
studimit.

3. Ne Universitetin e Sporteve te Tiranes rezultatet e shkolles se mesme (nota
mesatare e te shkollimit dhe gjithe provimet e Matures Shteterore), te
llogariten ne masen 50%, kurse rezultatet e konkursit te pranimit ne rnasen
50%, sipas Tabeles nr. I, bashkengjitur ketij Uclhdzirrri.

4. Ne Universitetin Politeknik te Tiranes, rie programet e studimit
"Arkitekrure'' dhe U Arkitekture-Urbanist" rezultatet e shkolles se mesme
(nota mesatare e viteve te shkollimit dhe gjithe provimet e Matures
Shteterore), te llogariten ne masen 40%, kurse rezultatet e konkursit te
pranimit ne masen 60%,sipas Tabeles nr. I, bashkengjitur ketij Udhezirni.

5. Ne Universitetin "Luigj Gurakuqi", Shkoder dhe Universitetin "Aleksander
Xhuvani", Elbasan, ne programin e studimit "Edukim Fizik dhe Sporte" te
rezultatet e shkolles se mesme (nota mesatare e viteve te shkollimit dhe
gjithe provimet e Matures Shteterore), te llogariten ne masen 50%, kurse
rezultatet e konkursit te pranimit ne masen 50%, sipas Tabeles nr. I,
bashkerigjitur ketij Udhezimi.

6. Ne programet e studimit te FASTIP te Universitetit U Aleksarider Moisiu",
Durres, rezultatet e shkolles se mesme (nota mesatare e viteve te shkollimit
dhe gjithe provimet e Matures Shteterore), te llogariten ne masen 40%, kurse
rezultatet e konkursit te pranimit (Gjuha Angleze dhe intervista e punesimit)
ne masen 60%, sipas Tabeles nr. I, bashkerigjitur keti] Udhezirni.

7. Per te gjitha programet e studimit, sipas pikes I, te ketij Udhozirni, pfket
minimale dhe maksimale te konkurseve percakto'hen rie Tabelen nr. 2,
bashkengjitur ketlj Udhez.irni.

8. Rregulloret dhe programet e konkurseve, te miratuara nga IAL Publike
perkatese, te behen publike, duke filluar nga data 1 Gusht 2012.
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9. Karid.idatet qe karie kerkuar ne Formularin A2, programer e studimit sipas
pikes 1, te ketij Udhczirni, si edhe kandidatet shqiptare qe do te rnarrin pjese
rie konkurset e prariirnit per keto programe studimi nga Republika e
Kosoves, nga Republika e Maqedoriise, nga Republika e Malit te Zi dhe nga
Lugina e Presheves te regjistrohen per zhvillimin e konkursit prarie
sekretarive rnesirnore te Fakultetit perkates. Periudha e regjistrimit te jete
nga data 16 Gusht 2012 deri rie oreri 12.00 te dates 27 Gusht 2012.

10. Agjencia Kornbetare e Provimeve AKP, deri ne daten 14 Gusht 2012, te
pergatise listen e konkurrenteve per konkurset e pranirnit ne programet e
studimit sipas pikes 1, te ketij Udhezimi, sipas preferences se kerkuar prej
tyre rie Forrnularin A2.

11. Listat e korikurreriteve per secilin konkurs pranimi, te pikes 1, ne forme te
shkruar dhe elektronike, t'u dorezoheri Institucioneve Publike te Arsirnit te
Larte, sipas programit te studimit, ne daten 15 Gusht 2012, nga AKP per te
gjithe karidrdatet qe kane plotesuar Formularin A2 dhe nga MASH-i per
kandidatet shqiptare qe do te marrin pjese rie konkurset e pranimit per keto
programe studimi nga Republika e Kosoves, nga Republika e Maqedoriise,
nga Republika e Malit te Zi dhe nga Lugina e Presheves.

12. Rektoratet dhe dekanatet e IAL Publike te shpallin rie mjedise te dukshme
te institucioneve te tyre deri ne date 10 Gusht 2012: datat dhe oraret e
veprimeve te regjistrimit, procedurat perkatese, listen e dokumenteve te
nevojshme per te siguruar nje ecuri normale te procesit te regjistrimeve ne
konkursin e pranimit ne ciklin e pare te studimeve me kohe te plote.

13. Sekretarite rnesirnore te fakulteteve perkatese, te programeve te studimit te
pikes 1 dhe 2, pas verifikimit te listave te te regjistruarve, me listen e
clorezuar nga AKP dhe nga MASH, rie daten 17 Gusht 2012, ora 12.00, te
shpallin listat e korikurrerrteve te regjistruar dhe t'i afishojne ato ne vende te
dukshme, rie mjediset e Fakulteteve te tyre.

14. Datat e konkursit te pranimit ne keto Institucione Publike te Arsirnit te
Larte, te jerie sipas ketij kalendari :

16.1 Universiteti i Arteve, Tirane, per te gjitha programet e studimit rie:

a. Fakultetin e Muzikes
b. Fakultetin e Artit Skenik
c. Fakultetin e Arteve Figurative

27 Gusht - 1 Shtator 2012
27 Gusht - 1 Shtator 2012
27 Gusht - 1 Shtator 2012

16.2 Universiteti i Sporteve te Tiraries, per programet e studimit:

a. Shkenca te Levizjes 29-31Gusht 2012
b. Fushat e Veprirntarise Fizike, te Sheridetit dhe te Rekreacionit

29-31Gusht 2012
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16.3 Universiteti "Luigj Gurakuqi", Shkoder, per programin e studimit:

a. Edukim Fizik dhe Sporte 27-29 Gusht 2012

16.4 Universiteti "Aleksarider Xhuvani", Elbasan, per programin e studirnit:

a. Edukim Fizik dhe Sporte 27-29 Gusht 2012

16.5 Universiteti Politeknik i Tiranes, per programet e studimit:

a. Arkitekrure
b. Arkitekture (Urbanist)

03-05 Shtator 2012
03-05 Shtator 2012

16.6 Universiteti "A. Moisiu" i Durresit (FASTIP), per programet e studimit
(Programe ne Gjuhe Angleze):

a. Menaxhim i Bankave 27-29 Gusht 2012
b. Menaxhim Hoteleri Turizern 27-29 Gusht 2012
c. Menaxhim i Nderrnarrjeve te Vogla dhe te Mesme

27-29 Gusht 2012
d. Multimedia dhe Teknologji Informacioni

27-29 Gusht 2012

16.7 Akademia e Arteve, Shkoder, per te gjitha programet e studimit rie:

a. Fakultetin e Muzikes
b. Fakultetin e Arteve Figurative

27 Gusht - 1 Shtator 2012
27 Gusht - 1 Shtator 2012

15. Tarifat e regjistrimit te kanclidateve pjesernarres ne konkurset e pranimit ne
keto Institucione Publike te Arsimit te Larte, te jerie si me poshte :

a. Ne te gjitha programet e studimit ne Universitetin e Sporteve te Tiranes:
5,000 (pese rnije) leke.

b. Ne te gjitha programet e studimit ne Universitetin e Arteve, Tirane: 5,000
(pese rnije) leke.

c. Ne programet e studimit ne Universitetin "Luigj Gurakuqi", Shko der:
"Edukirn fizik dhe sporte" 5,000 (pese mije) leke, dhe "Pikture-Crafike"
5,000 (shtate mije) leke.

d. Ne programin e studimit "Edukim Fizik dhe Sporte" rie Universitetin
"Aleksarider Xhuvani", Elbasan: 4,000 (kater mije) leke.

e. Ne programin e studimit "Arkitekture" dhe "Arkitekture-Urbarust" ne
Universitetin Politeknik te Tiraries: 8,000 (tete mije) leke.

f. Ne te gjitha programet e studimit rie Akacierriirie e Arteve, Shkocler: 5,000
(pese rnije) leke.

16. Te gjitha tarifat e regjistrimit per korikurrim rie programet e ndryshme te
studimit te ciklit te pare me kohe te plote te arketohen rieperrnjet sistemit
bankar ose zyrave te postes shqiptare, per llogari te IAL-se Publike
perkatese.
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17. Konkurset e pranimit ne keto Institucione Publike te Arsimit te Larte te
monitorohen nga perfaqesues te MASH-it.

18. Rezultatet e konkurseve te pranimit te dergohen ne MASH e ne AKP, ne
Ieter dhe CD, brenda 3 diteve nga perfuridirni i tyre. Per korikurreritet nga
Republika e Kosoves, vete IAL Publike perkatese, te shpallin karidtdatet
fitues, sipas kuotave te rniratuara per cdo program studimi.

19. Per zbatirnin e ketij Udhezirni ngarkohen Drejtoria e Arsimit te Larte dhe e
Kerkirnit Shkencor, Agjencia Kornbetare e Provimeve (AKP) dhe
Institucionet Publike perkatese te Arsimit te Larte.

Ky Udhezirn hyn rie fuqi rnenjehere.
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MINISTRIA E ARSIMIT DHE SHKENCES (TABELA NR. 1) ..
PERQINDJET QE ZENE MATURA SHTETERORE DHE KONKURSI NE PIKET FINALE TE MERITE-PREFERENES

% Matures % Konkursit te
Shteterore Pranimit

EMERTIMII UNIVERSITETIT EMRTlMII FAKULTETIT ID_PROGRAMIT EMERTIMII PROGRAMIT

: Fakulteti i Inxhinierise se Ndertimit j O~14 [Arkitekture jArkitekt)

·Y. Politeknik i Tiranes
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niv "L.Gurakuqi" Shkoder
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MINISTRIA E ARSIMIT DHE SHKENCES (TABELA NR. 2)
PIKET MAKSIMALE DHE MINIMALE SIPAS PROGRAMEVE NE KONKURSET E PRANIMIT

Fakulteti i Shkeneave te Edukimi

:Fakulteti i Shkeneave te Edukimit d~.~m Fizik d_~~orte._._. __ .__ _.-,- _._._.. ,.o _ _ _.j
enaxhim i Bankave (Program ne Gjuhe 100
J:1.~~.~~.L_ _.__ _ __ _._._ _ _.,_ _ _ + _ .

Menaxhim Hoteleri Turizern (Program ne 100 :40
..........................t2J..~h..e_.._ ) 1. \
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,.__ __ _ _ _ _.' Prakti~~",<F ~~Il!'L_.._ _._.._ _ _+._ _
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FASTIP) __ . -;__ .
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